
 

      
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О составе редакционной коллегии  

и редакционного совета 

журнала «ЭКО» СО РАН 

 

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения                

и окончанием срока полномочий редакционной коллегии журнала «ЭКО»  

СО РАН президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Назначить академика РАН Крюкова Валерия Анатольевича главным 

редактором журнала «ЭКО» СО РАН сроком на пять лет. 

2. Утвердить редакционную коллегию журнала «ЭКО» СО РАН             

в следующем составе: 
 

Крюков В.А.   академик РАН,  Федеральное  

   государственное бюджетное учреждение  

   науки Институт экономики и  

   организации промышленного  

   производства  Сибирского отделения   

   Российской академии наук,  

   главный редактор 
 

Веселова Э.Ш.   автономная некоммерческая 

организация «Редакция журнала «ЭКО», 

заместитель главного редактора  
 

Тесля П.Н.   кандидат экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук,  заместитель главного 

редактора 
 

 
 

30.03.2023 92 



2 

 

 

Алексеев А.В.   доктор экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук     
          

Баранов А.О.   доктор экономических наук,  

   Федеральное государственное  

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук 
    

Бухаров С.В.   Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук   
 

Глазырина И.П.   доктор экономических наук, 

    Федеральное  государственное  

    бюджетное учреждение  науки Институт  

    природных ресурсов, экологии и  

    криологии Сибирского отделения  

    Российской  академии наук 
 

Гальцева Н.В.   доктор экономических наук,  

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Северо-

Восточный комплексный научно-

исследовательский институт                  

им. Н.А. Шило Дальневосточного 

отделения Российской академии наук   
    

Гильмундинов В.М.   доктор экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук 
 

 



3 

 

 

Глущенко К.П.  доктор экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук 
 

Ильиных В.А.  доктор исторических наук, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Институт истории Сибирского 

отделения Российской академии наук 
 

Клисторин В.И.   доктор экономических наук, 

Федеральное  государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации промыш-

ленного производства Сибирского 

отделения Российской академии наук  
 

Литвинцева Г.П.  доктор экономических наук, федераль-

ное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Новосибирский государст-

венный технический университет» 
 

Ломакина Н.В.  доктор экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное  учреждение науки Институт 

экономических исследований 

Дальневосточного отделения Российской 

академии наук 
 

Мельников В.В.   доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Новосибирский 

университет экономики и управления 

«НИНХ» 
    

Мельникова Л.В.   кандидат экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации промыш-

ленного производства Сибирского 

отделения Российской академии наук 
 



4 

 

 

Нехода Е.В.    доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный 

исследовательский Томский 

государственный университет» 
 

Пыжев А.И.   кандидат экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Сибирский 

федеральный университет» 
 

Рудой Е.В.   член-корреспондент РАН, федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Новосибирский 

государственный аграрный университет» 
 

То Кен Сик   доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Сахалинский 

государственный университет»   
 

Третьякова Е.А.   доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Пермский государственный 

национальный исследовательский 

университет» 
    

 Фадеева О.П.   кандидат социологических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт 

экономики и организации 

промышленного производства 

Сибирского отделения Российской 

академии наук 
 

Шмат В.В.      кандидат экономических наук, Феде-

ральное государственное бюджетное 

учреждение науки Институт экономики 

и организации промышленного 

производства Сибирского отделения 

Российской академии наук 



5 

 

 

       

 

3. Утвердить редакционный совет журнала «ЭКО» СО РАН                      

в следующем составе: 

Аганбегян А.Г.   академик РАН, федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Российская академия 

   народного хозяйства и государственной 

   службы при Президенте Российской  

   Федерации»     
 

Бардацци Р.  доктор философии, Университет 

Флоренции, г. Флоренция, Италия  
    

Барсукова С.Ю.  доктор социологических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный 

исследовательский университет 

«Высшая школа экономики» 
 

Бухарова Е.Б.  кандидат экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Сибирский 

федеральный университет» 
 

Гаврильева Т.Н.  доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Северо-

Восточный федеральный университет 

имени М.К. Аммосова» 
 

Дежина И.Г.  доктор экономических наук, Автономная 

некоммерческая образовательная 

организация высшего 

профессионального образования 

«Сколковский институт науки                 

и технологий» 
 

Кулешов В.В.   академик РАН, Федеральное   

   государственное бюджетное учреждение 

   науки Институт экономики и  

   организации промышленного  

   производства Сибирского отделения  



6 

 

 

   Российской академии наук 
     

Му А.    кандидат политических наук, Институт 

    Фритьофа  Нансена,  Норвегия  
 

Рынков В.М.  доктор исторических наук, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Институт истории Сибирского 

отделения Российской академии наук 
 

Суслов Н.И.   доктор экономических наук,  

   Федеральное  государственное  

   бюджетное учреждение науки Институт  

   экономики и организации  

   промышленного производства  

   Сибирского отделения Российской  

   академии наук 
 

 Усс А.В.   доктор юридических наук,  

   Губернатор  Красноярского края 
 

Швецов А.Н.        доктор экономических наук, 

Федеральное государственное учреж-

дение «Федеральный исследовательский 

центр «Информатика и управление» 

Российской академии наук» 
    

Яковлев А.А.   доктор экономических наук, 

федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный 

исследовательский университет 

«Высшая школа экономики» 
 

 

 4. Считать  утратившим силу  постановление президиума  Отделения 

от 01.03.2018 № 56 «О составе редакционной коллегии журнала «ЭКО»       

СО РАН». 

 

  

 

Председатель Отделения              

академик  РАН                                                            В.Н. Пармон

         

                       

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                     А.А. Тулупов  


